证券代码：000731      证券简称：四川美丰     公告编号：2020-47

四川美丰化工股份有限公司

关于与射洪市人民政府签署《战略合作框架协议》的公告

特别提示：

1.本次签订的协议为框架性的意向协议，正式投资协议尚需

经双方有权审批机构审批通过后另行签订，能否达成投资协议尚

存在不确定性。

2.如下一步双方签署正式投资协议，公司将严格按照有关规

定履行相应决策审批程序和信息披露义务。

3.公司最近三年披露的框架协议不存在无进展或进展未达

预期的情况。

4.本次签署《战略合作框架协议》事项不构成关联交易，不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

敬请投资者谨慎决策、理性投资，注意投资风险。

一、协议签署概况

（一）协议签订情况

为贯彻落实公司董事会作出的积极融入地方经济发展的决

策部署，探索公司高质量发展新路径，四川美丰化工股份有限公

司（以下简称“公司”）拟在四川省射洪市选址新建高分子材料

产业园项目、新能源终端服务示范站项目及现代农业项目。

公司于 2020年 9月 15日上午在射洪市与射洪市人民政府签

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

署了《战略合作框架协议》。

（二）协议对方基本情况

协议对方名称：射洪市人民政府

地址：射洪市人民街 106号

法定代表人（射洪市人民政府市长）：张韬

辖区情况：射洪市地处四川盆地中部，涪江上游，位于成渝

经济区北弧中心，属全省“一极一轴一区块”成都都市圈增长极，

现辖 21 个镇、2 个街道办事处、281 个行政村、69 个社区，幅

员面积 1,496平方公里，人口逾 100万。四川射洪经济开发区、

西部国际技术产业合作园、锂电产业园、遂宁国家农业科技园区

核心区等工农业园区平台基础设施逐步完善，产业承接能力不断

增强。2019 年，全市地区生产总值突破 400 亿元，名列“西部

地区县域经济 100强榜单”第 32位，全省第 10 位。锂电新材料

产业作为射洪产业发展“一号工程”，落户锂电关联项目 42个，

储备项目 60余个，产业集群发展格局已日趋成熟。

二、协议主要内容

甲方：射洪市人民政府

乙方：四川美丰化工股份有限公司

（一）项目背景

射洪市人民政府为深入贯彻省委、省政府“一干多支、五区

协同”战略部署，提出“打造区域性副中心城市、推进经济社会

高质量发展”的规划布局；围绕“中国锂电之都”一号工程加快

产业生态链建设，积极推进营商环境提升，打造高起点、高标准

的产业功能园区，为区域经济持续健康、高质量发展注入新动能、

新活力。

四川美丰是注册地在射洪市的一家上市公司。为积极融入地

方经济建设，探索高质量发展新路径，推进主营业务拓展及产业

链延伸，拟在射洪市建设高分子材料产业园项目、新能源终端服

务示范站项目及现代农业项目。

（二）项目概述

1.高分子材料产业园项目。拟在射洪市经济开发区选址建设

高分子材料产业园，推动公司包装板块的转型发展与提质增效，

打造中国西部塑料包装产业的技术创新研发地、品牌输出地、包

装精品制造地。

2.新能源终端服务示范站项目。拟在传统油气补给站加油、

加气、零售等服务功能上，整合生产厂家（车企、电池生产企业）、

能源提供商的技术和产品，形成统一的充电端口、电池更换、退

役电池回收利用等终端应用标准，搭建油、电、气、氢、新零售

“五位一体”的终端服务示范平台。

3.现代农业项目。拟依托与中国农业大学合作建设的，集农

业科技创新、示范推广和人才培养于一体的现代农业科技小院，

首期与射洪当地专业农业公司合作，实施山桐子全产业链开发项

目，建设现代育苗基地、核心示范基地、山桐子标准化种植基地、

精深加工园区，对山桐子果实提炼、加工，生产山桐子油、共轭

亚油酸，满足市场粮油供给，带动项目区各乡镇人口脱贫增收，

助力乡村振兴。

（三）双方义务

1.甲方义务

（1）政策保障。甲方承诺依法保障乙方的合法权益，提供

良好的投资环境和服务，落实好国家、省、市规定的各项优惠政

策。

（2）提供符合项目建设需求的建设用地。甲方承诺在四川

射洪经开区内为乙方提供满足项目建设的用地（以招拍挂面积为

准），并根据乙方建设规划设计方案及实施进度，依法按程序供

应到位，并办理建设用地批准书、建设用地规划许可证、建设工

程施工许可证等。

（3）拟订基础设施配套完善方案。按照标准化、安全化、

生态化的原则，拟订先进高分子材料产业园区基础设施完善方

案。包括以提高园区承载能力，完善道路交通、电网设施建设为

重点的道路、水利、电力等基础设施配套建设方案。

（4）成立项目协调小组。射洪市人民政府成立四川美丰高

分子材料产业园项目、新能源终端服务示范站项目及现代农业项

目协调小组，负责协调市经科、自规、发改、环保、财政、水务

等相关部门，配合做好项目相关协调工作。

2.乙方义务

（1）乙方成立四川美丰高分子材料产业园项目、新能源终

端服务示范站项目及现代农业项目工作组，负责对项目进行考察

调研，摸清项目涉及地块类型、项目运营管理模式等；深入研究

项目可行性并形成项目可行性分析报告。

（2）项目预计投资金额根据乙方对项目的调研论证情况和

决策审批情况确定。

3.甲乙双方共同义务

（1）双方积极认真履行协议，及时沟通协调，确保相关工

作高效扎实推进。

（2）双方定于本协议生效后 30 日内成立项目协调小组/工

作组并完成对接和启动履行协议相关工作。

（四）工作推进机制

为促进双方合作顺利进行，加快合作步伐，双方同意建立相

关沟通协调机制，不定期举行沟通协调会、开展信息交流，探讨

和推动合作项目的重大事项，及时协商解决合作中出现的重大情

况和问题；建立日常联络机制，及时协商解决合作与推进中出现

的新情况、新问题，并通报工作进展情况。

    （五）保密条款

1.双方对涉及本项目及本协议协商、谈判、签署过程中所接

触到的对方的资料、信息均负有保密义务，无论该等资料或信息

是以何等形式存在。

2.双方保证除双方以及各自的专业顾问外，不向任何人透露

与本协议有关的内容及资料。并且双方保证，各自的专业顾问与

双方承担相同的保密义务。

3.双方同意，在未征得对方同意前，不对外做任何关于该项

目投资的声明。但依据政策法规、监管部门规定必须声明的除外。

（六）其他约定

1.本协议为甲、乙双方合作的框架性协议，属于各方合作

意愿和基本原则的框架性、意向性约定，具体合作方式另行约

定。协议有效期至 2028年 12月 31 日。

2.协议期内，双方实质合作项目，应当协商一致并经各方

履行内部决策程序后，另行签订协议或备忘录约定。

3.本协议经双方签字盖章后正式生效。本协议一式肆份，

甲乙双方各执贰份。

三、签署本协议对公司的影响

拟在四川省射洪市选址新建高分子材料产业园项目、新能源

终端服务示范站项目及现代农业项目，是落实公司董事会作出的

融入地方经济发展，积极探索高质量发展新路径决策部署的具体

举措，有利于充分发挥公司产业优势和品牌优势，促进主营业务

拓展及产业链延伸，推动公司可持续健康发展。协议的签署符合

公司全体股东的长远共同利益。

四、风险提示

（一）本次签署的《战略合作框架协议》不构成公司任何承

诺性质的盈利预测，不构成公司对投资者的实质性承诺。

（二）本次签署协议的履行由于受多种因素影响存在不确定

性，所涉及事项后期将由协议双方根据协议确定的原则和相关规

定实施，具体实施内容和进度尚存在不确定性。

（三）本次协议签订事项对公司 2020 年度业绩不构成重大

影响。

敬请投资者谨慎决策、理性投资，注意投资风险。

五、协议的审议程序

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相

关规定，本协议的签订无需提交公司董事会或股东大会审议。

六、其他说明

（一）按照《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定，本

协议签署对方与公司不存在关联关系。

（二）公司最近三年签署或披露其他战略合作框架性协议的

情况：

1.公司于 2018年 8 月 14日发布了《关于与中国石化润滑油

有限公司签署战略合作协议的公告》（公告编号：2018-20）。

公司与中国石化润滑油有限公司结成战略合作伙伴关系，帮助双

方进一步提升效率、降低成本、改善提升车用尿素相关产品的技

术实力、产品品质及服务质量。在为双方创造更大商业价值的同

时，为国家的机动车尾气治理提供有效的解决方案。目前该协议

处于正常履行中。

2.公司于 2019年 5 月 21日发布了《关于与四川大学（高分

子科学与工程学院）、射洪县人民政府、遂宁市科学技术局签署

<关于共建“美丰先进高分子材料产业研究基地”合作协议>的公

告》（公告编号：2019-48）。协议四方本着“资源共享、优势

互补、注重实效、共同发展”的原则，共同推进美丰先进高分子

材料产业研究基地建设，促进科技成果在遂宁市、射洪县（现已

更名为“射洪市”）和四川美丰进行转化。目前该协议处于正常

履行中。

3.公司于 2020年 5 月 12日发布了《关于与旌阳区人民政府

签署<现代农业产业示范园项目战略合作框架协议>的公告》（公

告编号：2020-25）。公司与旌阳区人民政府结成战略合作伙伴

关系，拟在旌阳区选址新建现代农业产业示范园项目，通过建立

作物施肥模型，测土、配方、配肥，实施专人专项管理等方式，

探索“减肥增效”“提升土壤肥力、改善作物品质”的新型健康

农肥结合模式，搭建新型技术与农业产业桥梁，助力中国现代农

业更加健康、更加美好。目前该协议处于正常履行中。

（三）本次协议签订前三个月内公司控股股东、持股 5%以

上股东、董监高持股无变化，未来三个月内公司控股股东、持股

5%以上股东、董监高不存在所持限售股份解除限售及股份减持的

计划。

七、备查文件

公司与射洪市人民政府签署的《战略合作框架协议》。

特此公告

四川美丰化工股份有限公司董事会

                                二〇二〇年九月十六日